

Henry Jakobsen Holding ApS
Gødstrupvej 100, 7400 Herning

CVR-nr. 37 44 49 60

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. august 2020

Henry Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henry Jakobsen Holding ApS Gødstrupvej 100 7400 Herning
	CVR-nr.: 37 44 49 60 Stiftet: 11. december 2015 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henry Jakobsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Dattervirksomhed	Ejendomsselskabet af 17. august 2016 ApS, Herning
Associerede virksomheder	Carpe Diem 05 A/S, Herning H.J. Ejendomsselskabet A/S, Herning Skibbild Invest ApS, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.334	40.526	40.114	37.278	35.033
Resultat af ordinær primær drift	-320	1.798	3.305	3.448	3.855
Finansielle poster, netto	1.326	-806	-157	-841	-798
Årets resultat	1.125	667	2.353	1.843	2.232
Balance:					
Balancesum	21.865	63.125	56.820	48.307	45.195
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-107	-3.363	-2.932	-1.806	0
Egenkapital	21.077	26.761	25.823	26.073	24.281
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.508	2.654	1.991	8.057	0
Investeringsaktivitet	8.427	-2.201	-2.043	-2.298	0
Finansieringsaktivitet	-7.971	935	-2.738	-182	0
Pengestrømme i alt	6.965	1.388	-2.790	5.577	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	85	81	78	71
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	2.265,2	155,6	207,0	210,8	-
Soliditetsgrad	96,4	36,4	40,1	47,6	48,3
Egenkapitalforrentning	4,9	1,1	6,9	5,4	14,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i investeringsvirksomhed i form af investering i kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.086 t.kr. mod 241 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har primo året afhændet datterselskabet Skibbild Entreprise A/S, hvorfor aktiviteten i året primært har bestået i investeringsvirksomhed.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer positivt resultat i 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	9.334.079	40.526.456	-2.540	-109.790
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-9.348.206	-36.844.717	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-305.843	-1.883.545	0	0
Driftsresultat	-319.970	1.798.194	-2.540	-109.790
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.538.757	0	1.230.936	505.949
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.474	-678	4.474	-678
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	0	0	3.838
Andre finansielle indtægter	319.008	59.190	101.592	44.896
Nedskrivning af finansielle aktiver	-41.482	-102.872	-41.482	-102.872
Øvrige finansielle omkostninger	-494.742	-761.156	-250.170	-174.844
Resultat før skat	1.006.045	992.678	1.042.810	166.499
3 Skat af årets resultat	118.512	-325.711	42.703	74.530
4 Årets resultat	1.124.557	666.967	1.085.513	241.029
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Henry Jakobsen Holding ApS	1.085.513	241.030		
Minoritetsinteresser	39.044	425.937		
	1.124.557	666.967		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	0	320.950	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	0	320.950	0	0
6	Grunde og bygninger	572.909	7.672.910	572.909	572.909
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	98.665	7.731.355	71.180	146.180
	Materielle anlægsaktiver i alt	671.574	15.404.265	644.089	719.089
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	11.629.111
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	928.966	924.492	928.966	924.492
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.010.000	1.000.000	1.000.000
11	Andre tilgodehavender	1.407.616	1.474.098	1.407.616	1.474.098
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.336.582	3.408.590	3.336.582	15.027.701
	Anlægsaktiver i alt	4.008.156	19.133.805	3.980.671	15.746.790

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2019	2018	2019	2018	2018
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	254.688	773.615	0	0
12	Fremstillede varer og handelsvarer	378.716	378.716	378.716	378.716
	Varebeholdninger i alt	633.404	1.152.331	378.716	378.716
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	25.808.534	0	0
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	6.770.598	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	824.252	459.731
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	5.700	0	0
14	Udskudte skatteaktiver	453.918	0	186.244	143.541
	Tilgodehavende selskabsskat	22.020	102.578	22.020	99.876
	Andre tilgodehavender	229.974	369.091	18.761	18.761
15	Periodeafgrænsningsposter	0	229.343	0	0
	Tilgodehavender i alt	705.912	33.285.844	1.051.277	721.909
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.899.260	6.811.697	12.899.260	6.811.697
	Værdipapirer i alt	12.899.260	6.811.697	12.899.260	6.811.697
	Likvide beholdninger	3.618.435	2.741.420	3.392.285	38.889
	Omsætningsaktiver i alt	17.857.011	43.991.292	17.721.538	7.951.211
	Aktiver i alt	21.865.167	63.125.097	21.702.209	23.698.001

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
16	Reserve for opskrivninger	0	2.118.874	0	0
17	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	1.281.272
	Overført resultat	19.526.860	17.822.473	19.526.860	18.660.075
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.000.000	1.500.000	3.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	21.076.860	22.991.347	21.076.860	22.991.347
	Minoritetsinteresser	0	3.769.388	0	0
	Egenkapital i alt	21.076.860	26.760.735	21.076.860	22.991.347
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	0	3.261.694	0	0
19	Andre hensatte forpligtelser	0	500.000	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	0	3.761.694	0	0
Gældsforpligtelser					
20	Gæld til realkreditinstitutter	0	2.800.392	0	0
21	Gæld til pengeinstitutter	0	600.000	0	0
22	Leasingforpligtelser	0	927.549	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	4.327.941	0	0

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	916.637	0	21.713.423	105.800	3.036.698	25.822.558
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-105.800	0	-105.800
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	850.000	0	0	850.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-850.000	0	0	-850.000
Årets opskrivning	0	1.227.011	0	0	0	0	1.227.011
Udloddet udbytte	0	0	0	0	3.000.000	0	3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-3.890.950	0	732.690	-3.158.260
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-24.774	0	0	0	0	-24.774
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	2.118.874	0	17.822.473	3.000.000	3.769.388	26.760.735
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-2.118.874	0	0	0	-3.769.388	-5.888.262
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-3.000.000	0	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	1.704.387	1.500.000	0	3.204.387
	50.000	0	0	19.526.860	1.500.000	0	21.076.860

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	50.000	2.909.084	19.720.976	105.800	22.785.860
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	-2.548.070	-1.060.901	3.000.000	-608.971
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	850.000	0	850.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-850.000	0	-850.000
Kapitalbevægelser i dattervirksomhed	0	920.258	0	0	920.258
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	1.281.272	18.660.075	3.000.000	22.991.347
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	-1.281.272	866.785	1.500.000	1.085.513
	50.000	0	19.526.860	1.500.000	21.076.860

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	1.124.557	666.967
26 Reguleringer	-1.177.434	2.805.676
27 Ændring i driftskapital	6.658.901	-15.132
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.606.024	3.457.511
Renteindbetalinger og lignende	319.008	59.191
Renteudbetalinger og lignende	-494.742	-761.156
Pengestrøm fra ordinær drift	6.430.290	2.755.546
Betalt selskabsskat	77.856	-101.387
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.508.146	2.654.159
Køb af materielle anlægsaktiver	-106.713	-3.362.633
Salg af materielle anlægsaktiver	14.860.175	604.500
Modtagne afdrag	0	556.726
Køb og salg, værdipapirer	-6.326.395	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	8.427.067	-2.201.407
Optagelse af langfristet gæld	0	2.265.000
Afdrag på langfristet gæld	-4.970.635	-374.063
Betalt udbytte	-3.000.000	-955.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.970.635	935.137
Ændring i likvider	6.964.578	1.387.889
Likvider 1. januar 2019	9.553.117	8.165.228
Likvider 31. december 2019	16.517.695	9.553.117
Likvider		
Likvide beholdninger	3.618.435	2.741.420
Værdipapirer	12.899.260	6.811.697
Likvider 31. december 2019	16.517.695	9.553.117

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Moder- virksomhed 2019
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af finansielle anlægsaktiver	1.538.757
	<u>1.538.757</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.538.757
Resultat af særlige poster netto	<u>1.538.757</u>

	Koncern	
	2019	2018
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.071.676	31.301.376
Pensioner	308.787	3.923.159
Andre omkostninger til social sikring	1.779.525	566.478
Personaleomkostninger i øvrigt	188.218	1.053.704
	<u>9.348.206</u>	<u>36.844.717</u>
Direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>924.726</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>85</u>
Vederlag til ledelsen oplyses ikke jvfr. ÅRL §98b stk. 2.		

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
3. Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	-118.512	325.711	-42.703	-74.530
	-118.512	325.711	-42.703	-74.530

4. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	850.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.281.272	-2.548.070
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	866.785	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.060.901
Disponeret i alt	1.085.513	241.029

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2019	1.604.742	1.604.742
Afgang i årets løb	-1.604.742	0
Kostpris 31. december 2019	0	1.604.742
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.283.792	-962.844
Årets afskrivninger	0	-320.948
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.283.792	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	-1.283.792
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	320.950

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	10.284.240	10.123.476	572.909	572.909
Tilgang i årets løb	0	160.764	0	0
Afgang i årets løb	-9.711.331	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	572.909	10.284.240	572.909	572.909
Opskrivninger 1. januar 2019	2.843.550	1.270.459	0	0
Årets opskrivning	0	1.573.091	0	0
Korrektion af tidligere opskrivninger	-2.843.550	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2019	0	2.843.550	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.454.880	-5.332.197	0	0
Årets afskrivninger	0	-122.683	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5.454.880	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	-5.454.880	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	572.909	7.672.910	572.909	572.909

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	22.389.848	21.568.460	146.180	146.180
Tilgang i årets løb	106.713	3.201.869	0	0
Afgang i årets løb	-22.393.668	-2.380.481	-75.000	0
Kostpris 31. december 2019	102.893	22.389.848	71.180	146.180
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-14.658.493	-15.203.656	0	0
Årets afskrivninger	-17.978	-1.439.914	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	14.672.243	1.985.077	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-4.228	-14.658.493	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	98.665	7.731.355	71.180	146.180

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	6.872.007	6.872.007
Afgang i årets løb	-6.822.007	0
Kostpris 31. december 2019	50.000	6.872.007
Opskrivninger 1. januar 2019	5.566.026	3.818.870
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-307.821	826.898
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-6.208.030	0
Kapitalbevægelser i dattervirksomhed	0	920.258
Opskrivninger 31. december 2019	-949.825	5.566.026
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	-1.283.793	-962.844
Årets afskrivninger på goodwill	0	-320.949
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	1.283.793	0
Afskrivninger på goodwill 31. december 2019	0	-1.283.793
Modregnet i tilgodehavender	899.825	474.871
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	899.825	474.871
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	11.629.111
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet af 17. august 2016 ApS	Herning	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
9. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	4.400.324	4.400.324	4.400.324	4.400.324
Kostpris 31. december 2019	4.400.324	4.400.324	4.400.324	4.400.324
Nedskrivninger 1. januar 2019	-4.038.973	-528.574	-4.038.973	-528.574
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	828	-3.510.399	828	-3.510.399
Nedskrivninger 31. december 2019	-4.038.145	-4.038.973	-4.038.145	-4.038.973
Modregnet i tilgodehavender	-220.904	-220.904	-220.904	-220.904
Overført til hensatte forpligtelser	787.691	784.045	787.691	784.045
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	566.787	563.141	566.787	563.141
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	928.966	924.492	928.966	924.492
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Carpe Diem 05 A/S			Herning	50 %
H.J. Ejendomsselskabet A/S			Herning	50 %
Skibbild Invest ApS			Herning	20 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2019	1.010.000	1.010.000	1.000.000	1.000.000
Afgang i årets løb	-10.000	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	1.000.000	1.010.000	1.000.000	1.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.000.000	1.010.000	1.000.000	1.000.000
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2019	2.526.221	3.082.947	2.526.221	3.082.947
Afgang i årets løb	-25.000	-556.726	-25.000	-556.726
Kostpris 31. december 2019	2.501.221	2.526.221	2.501.221	2.526.221
Nedskrivninger 1. januar 2019	-1.052.123	-949.251	-1.052.123	-949.251
Årets nedskrivninger	-41.482	-102.872	-41.482	-102.872
Nedskrivninger 31. december 2019	-1.093.605	-1.052.123	-1.093.605	-1.052.123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.407.616	1.474.098	1.407.616	1.474.098
12. Fremstillede varer og handelsvarer				
Varebeholdninger omfatter kryptovaluta.				

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018
17. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	1.281.272	2.909.084
Resultatandel	-1.281.272	-2.548.070
Kapitalbevægelser i dattervirksomhed	0	920.258
	0	1.281.272
	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
18. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	0	2.589.904
Udskudt skat af årets resultat	0	671.790
	0	3.261.694
19. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2019	0	500.000
	0	500.000

Noter

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
20. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	2.941.811
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-141.419
	<u>0</u>	<u>2.800.392</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.197.534</u>
21. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	800.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-200.000
	<u>0</u>	<u>600.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>600.000</u>
22. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	0	1.228.824
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-301.275
	<u>0</u>	<u>927.549</u>
23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
24. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Moderselskabet har kautioneret for en af de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut, dog begrænset til 3 mio. kr. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 0 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidrisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

24. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

25. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henry Jakobsen

Hovedaktionær

Gødstrupvej 100

7400 Herning

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL §98C stk. 7.

	Koncern	
	2019	2018
	<u> </u>	<u> </u>
26. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	305.843	1.883.545
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-38.750	-209.096
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.538.757	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-4.474	678
Andre finansielle indtægter	-319.008	-59.190
Øvrige finansielle omkostninger	494.742	761.156
Nedskrivning af finansielle aktiver	41.482	102.872
Skat af årets resultat	-118.512	325.711
	<u>-1.177.434</u>	<u>2.805.676</u>

Noter

	Koncern	
	2019	2018
27. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	518.927	-653.960
Ændring i tilgodehavender	32.953.292	-5.797.916
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-26.843.725	6.436.744
Andre ændringer i driftskapital	30.407	0
	6.658.901	-15.132